13 Eratnalılar’ın imar faaliyetlerinde Alaaddin Eretna Dönemi’ne ait Niğde’deki Sungur Bey Cami de yer
almaktadır (Göde, 1994, s.152). Bir başka eserde: “İlhanlılar‘ın Niğde valisi Sungur Bey tarafından yaptırılan
kitabesi olmayan fakat doğu taç kapısının kuzey tarafındaki minarenin kaidesinde yer alan ve 736/1335-1336
1335 yılında Sungur Bey tarafından tanzim ettirilen vergi kitabesi esas alınarak caminin 1335 tarihinde inşa
edildiği kabul edilmiştir (Özkarcı, 2001, s. 50-51). Cami, Kayseri çevresinde yapılmış ve Şah Ali Cami’nin özgün
yapım tarihine yakın dönemde XIV. yüzyılın ilk yarısında benzer cami planıyla inşa edilmesiyle önemlidir.
14 Emir Taşkın Paşa’nın görev yaptığı Ürgüp ve çevresi, 14. yüzyıl ortalarında Alaaddin Eretna’nın hakimiyet
sahasında olması nedeniyle Taşkın Paşa’nın Ürgüp ve çevresinde yöneticilik yapan Eratna’lı bir emir olduğu
anlaşılmaktadır (Uykur, 2003, s.34).
15 Taşkın Bey Külliyesi, cami, kümbet, türbe ve medreseden oluşmaktadır. Kümbette 743/1342-1343, türbedeki
sandukalarda 751/1350 ve 756/1355 tarihlerinin yer alması kitabesi olmayan caminin XIV. yüzyılın ortalarında
yaptırıldığını göstermektedir (Denknalbant, 2011, ss.149-151).

16 Türbe kapısındaki kitabenin Türkçesi şöyledir: Bu binanın yapılmasını, yüce noyan, dünyada emirler meliki
Emir Eretna -adaleti artsın- muharrem 740 (Temmuz 1339) yılında, eşi merhum Melike Süli Paşa için -Toprağı
mübarek olsun- emretti. Türbe içinde Mehmed Bey’in mezar kitabesinin Türkçesi ise şöyledir: Merhum
Eretnaoğlu, Sultan Mehmed -Allah kabirlerini nurlandırsın- 767(1365) yılı öldü -Allah toprağını mübarek eylesin-
yazılıdır (Eldem, 2011, s.87).
17 Konik veya piramidal çatının biçimsel özünü nereden aldığını söylemek zordur, göçebe çadırı olabilir, Mısır
piramidi de yakın doğuda sivri külahın kökünü ilkel piramidal yapılara, hiç olmazsa İsa’dan sonraki ilk yüzyılların
konik veya piramidal külahlı antik mezar anıtlarına götürebiliriz.

ulaşmıştır. Malya’da aldığı yenilgi üzerine muharebe meydanından kaçarak, canını

kurtarmış olduğu anlaşılan Hoca Ali Şah ise, ertesi yıl 20 Cemaziyelahir 759/30 Mayıs

1358 tarihinde Kayseri Zamantı Kalesi yöresinde öldürülmüştür (Göde, 1994, ss.94-96).

Diğer bir literatürde ise Vezir Hoca Ali Şah 765/1364 M. yılında Gıyaseddin Mehmed Bey

ile yaptığı savaşta yenilgiye uğrayıp katlolunmuş olarak geçmektedir (Uzunçarşılı, 1968,

s.179).19

1352-1354 ve 1355-1365 yılları arasında Eretna Devleti hükümdarının Gıyaseddin

Mehmed olması ve bu tarih aralıklarında Şah Ali’nin vezir olduğu bilindiğine göre caminin

toplam 87.247 erkek nüfus bulunmaktadır (Emiroğlu,v.dğr., 1995). Bu nüfusun

55.654’ünü Müslümanlar, 18.533’ünü Gregoryan Ermeniler, 12.648’ini Ortodoks Rumlar

oluşturmaktadır (Pekak, 2014). Kayseri’deki gayrimüslim yerleşmelerden Talas en büyük

19 Vezir Hoca Ali Şah 765/1364 M. yılında Mehmed Bey’e karşı isyan ederek Kayseri’de bulunan Mehmed Bey
üzerine yürüdü; buna karşı çıkan Mehmed Bey kuvvetleri mağlup olduğundan Eretna hükümdarı, Mısır
hükümdarı Melik Eşref İkinci Şaban’dan yardım istedi; Mısır hükümdarı, Halep valisine emir gönderip Mehmed
Bey’e yardım edip